<sup>1</sup> กจข. ร.5 น.33/1 เรื่องจีนฮั้งปี้วิวาทกันที่ตำบลบางขวาง

(26 มิถุนายน ร.ศ. 108 - 9 กรกฎาคม ร.ศ. 110)

ร.5 น.33/19 หนังสือของพระยาอินทราธิบคีสีหราชรอง เมืองที่ 242/646 ลงวันที่ 4 พฤศจิกายน ร.ศ. 113 (พ.ศ. 2437) ถึง เสนาบดีกระทรวงนครบาล

บานปลายจนถึงขั้นยกพวกนั้ร่อยคน เข้าตีกัน<sup>1</sup> การวิวาทที่ร้นพันแหวง ระหว่าง
อั้งยี่กลุ่มต่าง ๆ เป็นเหตุการณ์ที่เกิดขึ้นอยู่เสมอ และก่อให้เกิดความเดือดร้อน
ให้แก่กลุ่มชนอื่นในสังคมไม่น้อย

ในเดือนมิถุนายน พ.ศ.